
 

 
 

 

 

 

“Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii” 

 

Oggetto: Dott. Silvio Aprile - Approvazione atti selezione pubblica per titoli e colloquio per il 
conferimento di una borsa di studio per addestramento e perfezionamento alla post dottorato della 
durata di 12 mesi relativa al progetto: “Studi analitici e di ADME nello sviluppo di nuovi inibitori 
delle IDO1 (Indoleamina 2, 3-Diossigenasi_1) come potenziali farmaci per il trattamento 
dell’adenocarcinoma pancreatico e del glioblastoma multiforme” - Responsabile scientifico: Prof. 
Giorgio Grosa. 
 

Il DIRETTORE 
 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale “A. Avogadro”, emanato con D.R. 
Rep. n. 300 del 27/05/2014; 
Visto il “Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità”, emanato con 
D.R. n. 166 del 26/03/2009; 
Visto il “Regolamento di Ateneo in materia di borse di studio per addestramento e perfezionamento 
alla ricerca” emanato con D.R. Rep. n. 167/2017 del 01/03/2017; 
Visto il Bando di selezione pubblica, Decreto del Direttore n. 238/2019 Prot. n. 5190 del 
18/09/2019, per titoli e colloquio per il conferimento di una borsa di studio per addestramento e 
perfezionamento alla ricerca post dottorato della durata di 12 mesi relativa al progetto: “Studi 
analitici e di ADME nello sviluppo di nuovi inibitori delle IDO1 (Indoleamina 2, 3-Diossigenasi_1) 
come potenziali farmaci per il trattamento dell’adenocarcinoma pancreatico e del glioblastoma 
multiforme”- Responsabile scientifico: Prof. Giorgio Grosa; 
Preso atto del regolare svolgimento della selezione, svoltasi secondo le modalità previste dal 
richiamato bando e della conclusione dei lavori della Commissione giudicatrice documentati da 
apposito verbale contenente la relativa graduatoria di merito;  
Ritenuto di dover procedere all’approvazione della graduatoria di merito e al conseguente 
conferimento della borsa al vincitore della selezione; 
Preso atto che risulta vincitore della selezione la Dott. Silvio Aprile; 
Accertato che l’ammontare della borsa è di € 24.000,00 (ventiquattromila/00) e che sussiste idonea 
copertura di spesa nel bilancio di Ateneo es. 2019; 
Valutato ogni opportuno elemento;  
 

DECRETA 
 

1. E’ approvata la graduatoria di merito relativa alla selezione pubblica per titoli e colloquio 
per conferimento di una borsa di studio per addestramento e perfezionamento alla ricerca 
post dottorato della durata di 12 mesi relativa al progetto: “Studi analitici e di ADME nello 
sviluppo di nuovi inibitori delle IDO1 (Indoleamina 2, 3-Diossigenasi_1) come potenziali 
farmaci per il trattamento dell’adenocarcinoma pancreatico e del glioblastoma 
multiforme”- Responsabile scientifico: Prof. Giorgio Grosa.                 

2. E’conferita alla Dott. Silvio Aprile, vincitore della suddetta selezione, una borsa di studio 
per addestramento e perfezionamento alla ricerca post dottorato della durata di 12 mesi 
relativa al progetto: “Studi analitici e di ADME nello sviluppo di nuovi inibitori delle IDO1 
(Indoleamina 2, 3-Diossigenasi_1) come potenziali farmaci per il trattamento 
dell’adenocarcinoma pancreatico e del glioblastoma multiforme” - Responsabile 
scientifico: Prof. Giorgio Grosa 



 

 
 
“Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii” 

 

3. Durata della borsa: 12 mesi, con decorrenza dal 01/11/2019. 
        Importo della borsa: € 24.000,00. 

 
Per tutto quanto non specificato nel presente decreto si rimanda al bando di selezione e alla 
legislazione vigente in materia di borse di studio. 
 

Il Direttore di Dipartimento 
Prof. Pier Luigi Canonico 


		2019-10-28T13:11:50+0100
	IT
	Pier Luigi Canonico




